

#### اخبار

### سند ۲۰۳۰ مبانی دینی و مذهبی نسل آینده را هدف گرفته است



آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی با اشاره به اینکه سرمایه‌انسانی در

دست آموزش‌وپرورش

سند ۲۰۳۰ در گوشه و کنار کشور به صورت مخفیانه هشدار داد. به گزارش رسا، آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی دیروز در دیدار جمعی از مدیران اداره کل آموزش‌وپرورش استان قم با اشاره به اهمیت برنامه‌ریزی برای تعلیم و تعلم، خاطر نشان کرد: ما افتخار می‌کنیم تابع مذهبی هستیم که این قدر به علم و عالم اهمیت می‌دهد و امیدواریم در مسیر مسؤولیت خود موفق باشید. وی با بیان اینکه فضای مجازی به ابزاری برای فساد تبدیل شده است، خاطر نشان کرد: به همین میزان باید ابزار تهذیب اخلاقی و پاکي نفس هم بیشتر شود؛ ما معتقدیم برای پیشرفت مسائل آموزش‌وپرورش یک مثلی هست که باید اصلاح شود و آن برنامه، کتاب و معلم است. آیت‌الله مکارم‌شیرازی ابراز داشت: در آموزش‌وپرورش هنوز هم گاهی افراد نفوذی پیدا می‌شوند، البته جامعه معلمان جامعه‌ای مورد احترام است ولی به ما خبر می‌رسد در برخی مراکز سند ۲۰۳۰ در حال اجراست که به طور کلی مبانی دینی و مذهبی را بین فرزندان ما خراب می‌کند. وی عنوان داشت: باید مراقب برنامه‌ها و کتاب‌ها باشیم و حرکات غیرمسؤولانه را رصد کنیم، بنابراین عمل شما سعادت است و مسؤولیت شما هم سنگین است، چرا که همیشه در کنار کوه‌های بلند، دره‌های عمیق وجود دارد.

■ ■ ■

### آمریکادر برجام با حيله و نیرنگ جلو آمد



آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی با اشاره به لزوم هوشمندی مسؤولان در مقابله با دشمن تأکید کرد آمریکا در قضیه برجام با حیلـه و نیرنگ جلو

آمد. به گزارش رسا، آیت‌الله حسین نوری‌همدانی دیروز در دیدار رئیس سازمان بسیج سازندگی و جمعی از مسؤولان سپاه علی بن ابیطالب علیه‌السلام قم با اشاره به تأکید قرآن کریم بر عمل و کار عنوان کرد: قرآن کریم به ما دستور داده هر آنچه به سختی به دست ما رسیده را با قوت حفظ کنیم؛ از این رو انقلابی که با این سختی به دست ما رسیده است و برای آن جنگ‌های مختلفی را پشت سر گذاشته‌ایم را باید با تمام وجود صیانت کنیم. حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی تأکید کرد: نگه داشتن انقلاب به معنای حفظ معیارها و شاخصه‌های آن است؛ از این رو حفظ نیز باید بسیجی‌هایی تربیت کنید که با قدرت از انقلاب صیانت کنند؛ دشمنان ما بویژه یهود از همان اول با اسلام مخالف بوده و این دشمنی خود را با انقلاب اسلامی ما ادامه می‌دهند، بنابراین ما باید بیدار و هوشیار باشیم تا مبادا حیلـه و نقشه‌ها و فریب‌های آنها بر ما اثر بگذارد. وی تأکید کرد: امروز آمریکا برای برجام مرتب بازی درمی‌آورد، چرا که از همان ابتدا با کلک و فریب جلو آمد، از این رو ما همیشه نیازمند آمادگی فکری و تجهیزاتی در برابر دشمنان هستیم.

■ ■ ■

### ایرادات لایحه «معاهده پالرمو» فراتر از اشکالات تأییبی است

سختگویی شورای نگهبان گفت: ابهامات موجود در لایحه پالرمو امضوب مجلس آ بسیار زیاد است. به گزارش تسنیم، عباسعلی کدخدایی در نشست خبری با خبرنگاران به ایرادات و ابهامات موجود در لایحه «الحاق دولت ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی» اشاره کرد و گفت: در لایحه پالرمو علاوه بر اشکالات و امکانات موجود در مصوبه، متن ارسالی در برخی موارد صراحتا با برخی متن‌های منتشره که در ماده ۴۱ معتبر شناخته شده‌اند، مطابقت ندارد، در مواردی نیز تطابق آن دارای ابهام است. در چندین بند، این لایحه دارای ایراد بود که یک بخش ترجمه وازه‌ها بود؛ در تمام طول سند که در برخی موارد باید دولت درخواست‌کننده و در برخی موارد دولت درخواست‌شونده ذکر می‌شد، در هر دو بخش دولت درخواست‌کننده ذکر شده بود، در واقع آنچه به شورای نگهبان ارسال شده جلبه‌جایی در ترجمه نسبت به متن اصلی است. سختگویی شورای نگهبان همچنین با اشاره به ابهامات موجود در لایحه پالرمو گفت: در بندهای متعددی از جلسه مواد ۱۶ و ۱۸ معاهده پالرمو، عبارت «دولت درخواست‌کننده» و «دولت درخواست‌شونده» به اشتباه به کار رفته که در بندهای زیادی از ماده ۱۸ لایحه نیز فقط عبارت «دولت درخواست‌کننده» به کار رفته است، زیرا یک دولت نمی‌تواند هم درخواست‌کننده باشد و هم مطرح کند و هم درخواست آن را قبول کند! کدخدایی تأکید کرد: ابهامات موجود در لایحه پالرمو امضوب مجلس آ بسیار زیاد است که ما آن را به مجلس اعلام کردیم.

برخی نماینده‌های مجلس روز

گذشته درباره ماجرای فیلترینگ پیام‌رسان تلگرام مطالبی مطرح کردند که در صورت صحت، نشان می‌دهد حسن روحانی سال گذشته و پس از اعتراضات دی‌ماه، دستور فیلتر کردن تلگرام را صادر کرده است.

به گزارش «وطن‌امروز»، بر اساس اظهارات ایسن نماینده‌ها، روحانی ۲۵ دی‌ماه ۹۶ در نامه‌ای محرمانه به آذری‌جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دستور داده است تلگرام فیلتر شود. اعتراضات دی‌ماه سال گذشته که در ۱۰۰ شهر کشور صورت گرفت، بیشتر حول مطالبات اقتصادی و در اعتراض به ناکارآمدی دولت در تامین معیشت مردم شکل گرفت.

نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی گفت پس از این اعتراضات بود که روحانی به وزیر ارتباطات نامه نوشت و در آن دستور فیلترینگ تلگرام را صادر کرد.

سیدمحمدجواد ابطحی، نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره این نامه، با اشاره به اعتراضات دی‌ماه ۹۶ گفت: آقای روحانی ۲۵ دی‌ماه در یک نامه شش بندی خطاب به آقای جهرمی درباره بحث فضای مجازی و فیلترینگ تلگرام دستور می‌دهد. نامه هم «خیلی محرمانه» است. ما در یک جلسه‌ای این نامه را در دست برخی افراد مسؤول دیدیم. اگر آقای روحانی منکر است، بگویید همین نامه را منتشر کنید.

ابطحی در پاسخ به این سوال که «با همه این ۶ بند درباره فیلترینگ تلگرام بود؟» اظهار داشت: در این نامه بحث خیلی بالاتر از فیلتر کردن تلگرام بود و خواسته شده بود کل فضای مجازی فیلتر شود. از ایسن نماینده مجلس پرسیده شد آیا رئیس‌جمهور در هفته‌های گذشته دستوری درباره تلگرام صادر کرده است یا نه که ابطحی در پاسخ، به رفتار مقامات دولتی درباره فیلترینگ تلگرام اشاره و تصریح کرد: خود دولت به تمام ادارات ارگان‌ها دستور داد از تلگرام خارج شوند. بعد آقای جهانگیری، معاون اول دولت، به عنوان نخستین فرد از تلگرام خارج شد و به پیام‌رسان‌های داخلی کوچ کرد.خب! این دستورالعمل و این رفتار چگونه می‌تواند در تضاد با نظر رئیس‌جمهور باشد؟ اگر رئیس‌جمهور مخالف این بود، به معاون اولش نمی‌گفت چرا چنین کاری کردی؟ آقای روحانی متأسفانه نشان داده مواضعش زیگزاگی است و متناقضه در فضای سیاسی هم این باب شده است. امروز یک صحبتی می‌کنند و فردا یک صحبت دیگری می‌کنند. از این نمونه‌ها آقای روحانی زیاد دارد.

از سیدجواد ابطحی پرسیده شد «دولت مدعی است به دنبال محدودیت تلگرام و نه فیلترینگ این پیام‌رسان خارجی بوده و با خروج دولتمردان و ارگان‌های دولتی از این پیام‌رسان تلاش کرده مردم را هم به این خروج مجبور کند» که او در جواب

در حالی که رئیس‌جمهور نقش دولت در انسداد پیام‌رسان خارجی را انکار می‌کند نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» از محرمانه‌های موافقت‌های روحانی با فیلترینگ تلگرام می‌گویند

# دولت مسؤولیت‌ناپذیر



گفت: با این ادعا هم نمی‌شود موضوع را تغییر داد. سوال این است که دبیر شورای‌عالی فضای مجازی زیر نظر چه کسی فعالیت می‌کند؟ آیا غیر از این است که مافوق ایشان آقای روحانی است؟ مگر می‌شود رئیس شورای‌عالی فضای مجازی مخالف فیلتر کردن تلگرام باشد و دبیر شورای‌عالی مجازی از فیلتر کردن تلگرام بگوید و مخالف رئیس شورا تصمیم‌بگیرد؟!

■ **نامه محرمانه کجا رویت شد؟**
نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی از نامه محرمانه روحانی به جهرمی برای فیلترینگ تلگرام و شبکه‌های اجتماعی گفت و ادعان داشت این نامه که در اختیار برخی مسؤولان بوده، رویت شده است. هدایت‌الله خادمی، نماینده مردم ایذه و باغملک توضیحاتی درباره این نامه داده که به شفاف شدن این ماجرا کمک می‌کند. خادمی درباره برخی اظهارات منتسب به روحانی مبنی بر مخالفت دولت با فیلتر تلگرام به تسنیم گفت: در نشست برخی اعضای فراکسیون نمایندگان ولایی با مسؤولان امنیتی کشور در بخش فنی برای بررسی فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی و تقویت شبکه‌های داخلی، نامه‌ای مبنی بر تقاضای رئیس‌جمهور برای جایگزین کردن پیام‌رسان‌های داخلی به جای تلگرام و انجام محدودیت‌های لازم در این زمینه به اعضای فراکسیون نشان داده شد. وی با بیان اینکه متأسفانه مسؤولان ما بعضا صحبت‌های متناقضی می‌کنند و اسم این کار را هم سیاسی کاری می‌گذارند، افزود: بهتر است مسؤولان در هر شرایط و مکانی یک حرف بزنند و تناقض‌گویی نکنند. نماینده ایذه و باغملک با تأکید بر اینکه مسؤولان دولتی خودشان بیکسر فیلتر تلگرام بودند، تصریح کرد: اگر مسؤولان دولتی به دنبال فیلتر تلگرام نبودند، ایسن کار انجام نمی‌شد. خادمی با بیان اینکه فیلترتینگ تلگرام مسؤولیت اجتماعی دارد، لذا مسؤولان دولتی با این‌گونه اظهارنظرها یکی به میخ و یکی به نعل می‌زنند که این نوع رفتار، نشان‌دهنده عدم شفافیت است، اظهار داشت: بهتر است دولت‌های پای تصمیماتی که اتخاذ می‌کنند، بایستند و اینگونه نباشد که اگر تصمیمی تبعاتی

داشت آن را به پای دیگران و اگر نداشت به نام خودشان بویسند.

جبار کوچکی‌نژاد، نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی هم با سیدجواد ابطحی و هدایت‌الله خادمی هم‌نظر است. کوچکی‌نژاد در واکنش به برخی مواضع منتسب به حسن روحانی مبنی بر مخالفت دولت با فیلترینگ تلگرام، اظهار داشت: آنهایی که در داخل نظام به شکل اپوزیسیون بازی کرده و خود را به این شکل نشان می‌دهند باعث تعجب ما شده‌اند. وی با بیان اینکه موضوع فضای مجازی یک موضوع ملی است، به شبکه اطلاع‌رسانی راه دانا گفت: تحت کنترل بودن فضای مجازی و آسیب نرساندن آن به امنیت ملی یکپارچه بودن مسؤولان نظام را می‌طلبد. کوچکی‌نژاد با اشاره به اینکه شخص آقای روحانی نخستین کسی بود که در دوران اغتشاشات به تلگرام معترض

بود، عنوان کرد: خود رئیس‌جمهور که رئیس شورای‌عالی فضای مجازی و رئیس شورای عالی امنیت ملی هم هست، تصمیم گرفت این پیام‌رسان کنترل و محدود شود. نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: حرکت روز گذشته حسن روحانی بازی خسته‌کننده‌ای برای مردم ایران است. وی با بیان اینکه مردم ایران اسلامی خواهان هماهنگی، یکپارچگی و وحدت در بین مسؤولان نظام هستند، بیان داشت: ما به عنوان نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی از رئیس‌جمهور می‌خواهیم درباره این نوع سخنان پاسخ‌گویانند.

■ **دولتی که مسؤولیت قبول نمی‌کند!**

اظهارات نماینده‌های مجلس در واقع اشاره به برخی واقعیات مشهود درباره مواضع دولت در قبال محدود و مسدودسازی تلگرام است، البته مواضع و رفتار دولتی‌ها در این‌باره به گونه‌ای بوده که افکار عمومی هم قضاوت مشخصی درباره همراهی دولت با فیلترینگ تلگرام دارد؛ بویژه آنکه پیش از این برخی مقامات نزدیک به حسن روحانی مانند محمود واعظی، رئیس دفتر حسن روحانی صراحتا تأکید کرده بودند ادعای ایستادگی روحانی برای جلوگیری از فیلتر شدن تلگرام، بی‌اساس است.

مکرون: ممکن است ترامپ بدون توافق تکمیلی از توافق هسته‌ای خارج شود

## ناامیدی اروپا از ماندن آمریکا در برجام



۲۲ اردیبهشت‌ماه/ ۱۲ مه، چه تصمیمی درباره برجام خواهد گرفت. مکرون در بدترین حالت ایسن را ممکن می‌داند که ترامپ بدون توافق تکمیلی دیگری به برجام پایان دهد. مکرون به مجله آلمانی اسپیکل گفته ماه سپتامبر تلاش کرده ترامپ را به ماندن در برجام و گسترش دادن آن قانع کند. او می‌گوید در آن زمان ترامپ با این درخواستم مخالفت کرد. بنابراین، مکرون برای همگام شدن با ترامپ – انظور که این پیشنهاد را پس از آن به ترامپ داد که او شهروبروما سال گذشته با پیشنهاد مکرون برای حفظ برجام و گسترش آن مخالفت کرده بود و بر همین اساس رئیس‌جمهور فرانسه در سفر ۲ هفته پیش خود به واشنگتن، از طرف خود برای بسط برجام سخن گفت. با این حال او هنوز مطمئن نیست ترامپ هفته دیگر در

ماجرای اعزام هیأتی از وزارت

ارتباطات به روسیه برای بررسی فیلترینگ تلگرام هم یکی دیگر از مواردی است که اراده دولت حسن روحانی برای فیلترینگ را نشان می‌دهد. چندی پیش علیرضا رحیمی، نماینده اصلاح‌طلب مجلس در توییتی نوشت: «گروهی از کارشناسان ارشد بخش مخابرات در معیت یک عضو کابینه برای ارزیابی بیشتر فنی و مذاکره درباره تلگرام به روسیه سفر کرده‌اند. پیچیدگی فنی و نرم‌افزاری تلگرام برخی تصمیمات را با تأخیر روبه‌رو کرده است».

از سوسی دیگر حسن روحانی در حالی در اینستاگرام خود از فیلترینگ تماس صوتی تلگرام گفته بود که نظر خود دولت فیلترینگ تماس صوتی تلگرام بود.

محمود واعظی، وزیر ارتباطات دولت یازدهم و نماینده کابینه در حوزه ICT در زمان مسدود شدن این سرویس، با تصمیم مسدودسازی مخالف نبود. واعظی آن زمان در اظهارنظر صریحی که به سرعت جنجالی هم شد در پاسخ به این سوال که تماس صوتی تلگرام بالاخره کی وصل خواهد شد؟ گفت: اگر می‌خواهید اپراتورهای تلفن همراه ورشکست شوند تماس صوتی تلگرام را وارد کنید. با این وجود اما همانند برخی دوعلت گذشته دولتی‌ها این بار هم از زیر بار مسؤولت‌پذیری شانه خالی کردند. به‌گونه‌ای که حالا مسؤولیت‌گریزی به یکی از شاخصه‌های اصلی دولت تبدیل شده است. دولت یازدهم یعنی دولت نخست حسن روحانی در طول ۴ سال تقریبا بیشتر مشکلات کشور را به جی‌آی آنکه حل کرده یا به دنبال حل آن‌ها باشد، به دولت گذشته ارجاع داد.

دولت یازدهم آنقدر در مقصر دانستن دولت دهم و نپذیرفتن مسؤولیت برخی معضلات زیاده‌روی کرد که صدای اعتراض حامیان و دوستان این دولت نیز بلند شد. این رفتار در دولت دوازدهم به اشکال دیگری نمودار شد. در قبال اعتراضات دی‌ماه که بستر آن اعتراض به ناکارآمدی دولت در تامین معیشت بود، حسن روحانی مسؤولیت نپذیرفت و مدعی شد تنها بخشی از این اعتراضات متوجه او و دولتش بوده است. در ماجرای زلزله کرمانشاه نیز به جای آنکه تدبیر فوق‌العاده‌ای برای زلزله‌زده‌ها و زیر آوارماندها بشود، معاون اول روحانی در همان ساعات اولیه زلزله، با مطرح کردن ماجرای مسکن مهر، دولت دهم را به عنوان مسؤول در برابر زلزله معرفی کرد!

در جریان بحران ارزی اخیر نیز برخی اطرافیان و مشاوران حسن روحانی به جای آن که مسؤولیت را پذیرفته و به فکر حل این بحران باشند، تلاش کردند این بحران را به سیاست‌های منطقه‌ای ایران گره بزنند و بار مسؤولیت را از دوش دولت بردارند. موارد اینچنینی در دولت‌داری حسن روحانی به وفور پیدا می‌شود؛ مواردی که نشان می‌هد رابطه حسن روحانی و مسؤولیت، رابطه خوبی نیست.

جلب کنند. این تلاش اروپا برای حفظ برجام با تحریم‌های جدید علیه تهران، عملا در تضاد با ماهیت برجام برای ایران است. آنان قرار است هفته آینده برنامه خود برای نجات برجام را به دونالد ترامپ ارائه دهند؛ برنامه‌ای که به طور حتم بر مبنای همان طرح توافق جدیدی است که امانوئل مکرون در سفر به آمریکا از آن رونمایی کرد. اروپا در تلاش است حتی در صورت خروج آمریکا از برجام، ایران را متقاعد به ادامه برجام کند اما مقام‌های ایرانی بارها اعلام کرده‌اند برجام بدون حضور آمریکا معنایی ندارد. به گزارش تسنیم به نقل از «دویچه وله» آلمان، کشورهای اروپایی هفته آینده برنامه‌ای را به منظور نجات توافق اتمی با ایران به دونالد ترامپ ارائه می‌کنند. بر اساس این گزارش، هم‌زمان با ارائه این برنامه به رئیس‌جمهور آمریکا، کشورهای اروپایی در حال تلاش برای تحکیم و تقویت رابطه تجاری خود با ایران هستند تا در صورت کنار کشیدن آمریکا از برجام بتوانند این روابط تجاری را حفظ کنند. کشورهای اتحادیه اروپایی ماه‌هاست در تلاشند ترامپ را به ماندن در برجام راضی کنند. به همین منظور آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان و امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه به دیدارها تردید دارند و اتحادیه اروپایی در حال تلاش برای طرح سناریوهایی است که به صورت خروج آمریکا از برجام کمترین خسارت متوجه کشورهای اروپایی شود اما هنوز معلوم نیست ترامپ چه تصمیمی درباره برجام خواهد گرفت.

#### اخبار

### سر نوشت برجام بدون آمریکا چه خواهد شد؟



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعتقاد دارد اگر قرار باشد آمریکایی‌ها از طریق خروج از برجام با نقض توافقنامه مجددا تحریم‌ها را برقرار کنند، استمرار محدودیت‌ها برای کشورمان قابل توجه نخواهد بود. علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با خانه ملت، در رابطه با اظهارات سناتور آمریکایی مبنی بر عدم خروج ایالات متحده از برجام و تمدید توافق برای مدت کوتاهی، گفت: باید اذعان کرد ترامپ بازنده بازی‌ای است که درباره برجام شروع کرده است. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: وقتی توافق مهم بین‌المللی توسط کشور آمریکا مورد نقض قرار می‌گیرد یا تهدید به نقض می‌شود، عملا با حیثیت بین‌المللی این کشور بازی می‌شود و نشانی می‌دهد ایالات متحده در عرصه بین‌الملل قابل اعتماد نیست. وی ضمن تأکید بر اینکه ایران پابندی همیشگی به توافقنامه‌های بین‌المللی داشته لذا به توافقنامه برجام نیز احترام می‌گذارد، تصریح کرد: البته باید اذعان کرد اگر قرار باشد آمریکایی‌ها از طریق خروج از برجام با نقض توافقنامه مجددا تحریم‌ها را برقرار کنند، طبیعتا با توجه به اینکه معادله دسویه‌ی است، استمرار محدودیت‌ها برای کشورمان قابل توجه نخواهد بود. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در این زمینه خاطر نشان کرد: بنابراین منتظر تاریخ مورد نظر ایالات متحده خواهیم ماند بر اساس تصمیمات آنها اقدامات پیش‌بینی‌شده لازم وارد مرحله اجرا خواهد شد. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، چندی پیش وزیر امور خارجه کشورمان اعلام کرد ایران خروج آمریکا از برجام را لاف‌های خواهد کرد و در این صورت دیگر توافقی وجود نخواهد داشت که ایران در آن باقی بماند.

■ ■ ■

### رزمایش مشترک ایران و عمان

#### با مشارکت شناورهای ارتش و سپاه

طی روزهای آینده رزمایش مشترک دریایی بین ایران و عمان برگزار می‌شود. به گزارش تسنیم، صبح دیروز سرتیپ راشد بن‌سعید البلوشی، معاون عملیات و برنامه‌ریزی رئیس ستاد نیروهای مسلح عمان در صدر یک هیات نظمایی برای شرکت در چهاردهمین کمیسیون مشترک نظمی ایران و عمان وارد تهران شد. در جریان برگزاری این کمیسیون پیرامون مسائل دوجانبه نظمی و امنیتی بین ۲ کشور مذاکره شد. در این کمیسیون همچنین بنا شد رزمایش مشترک امداد و نجات دریایی بین نیروی دریایی عمان و نیروهای دریایی ارتش و سپاه با مشارکت شناورهای مرزبانی ناچا طی چند روز آینده در آب‌های خلیج‌فارس برگزار شود. کمیسیون مشترک نظمی ایران و عمان از پایدارترین کمیسیون‌های مشترک‌نظامی در منطقه است که طی سال‌های برگزاری آن روابط دو کشور توسعه یافته است.

■ ■ ■

### کلابه طراحان طرح اعاده اموال نامشروع مسؤولان از لاریجانی



دهقان از کلابه طراحان طرح اعاده اموال نامشروع مسؤولان از رئیس مجلس خیر داد. محمد دهقان،

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، راجع به روند بررسی طرح «اعاده اموال نامشروع مسؤولان»، اظهار داشت: قرار بود این طرح دوم اردیبهشت‌ماه در مجلس مطرح شود اما آقای لاریجانی، رئیس مجلس گفت «درباره این طرح، جلسه هماهنگی با قوه‌قضائیه و شورای نگهبان برگزار کنیم که اگر ایرادی دارد، برطرف شود تا بتوانیم طرح جامعی تدوین کنیم که شورای نگهبان به آن ایرادی وارد نکند». وی با اشاره به گله طراحان طرح از هیات‌رئیس و رئیس مجلس گفت: بهتر بود جلسات هماهنگی با شورای نگهبان و قوه قضائیه طی ۲ ماه گذشته که طرح مطرح شده بود، برگزار می‌شد، زیرا ما نظرات شورای نگهبان و قوه قضائیه را جویا شده بودیم و این طرح را به یکی از اعضای شورای نگهبان و برخی مسؤولان قوه قضائیه ارائه کردیم تا نظرات‌شان را در این باره به ما اعلام کنند. پس از جمع‌آوری نظرات این افراد به‌لحاظ تخصصی جلساتی را برای تأمین این نظرات در تدوین طرح، با حضور کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس و سایر کارشناسان برگزار کردیم تا دیدگاه‌های خود را مطرح کنند.